
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “A. DI CAMBIO” COLLE DI VAL D'ELSA 
Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa - Tel. 0577/920078 Fax 0577/920729 E- 

mail:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT 

Posta certificata: SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.:91025350520 

 

Al sito Web 
All’Albo on Line 

DECRETO DI MODIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Linea di Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

all’art. 2 del D.M. 222/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 222 del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022, art. 2 
comma 2, relativo all’assegnazione a ciascuna istituzione scolastica statale della somma di euro 
2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire 
il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
 VISTA la domanda di partecipazione Prot. 9048 del 15/11/2022 presentata da questa istituzione scolastica 

relativa al Progetto del PNRR. Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

mailto:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT
mailto:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT
mailto:SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “A. DI CAMBIO” COLLE DI VAL D'ELSA 
Via Volterrana, 2 - 53034 Colle di Val d'Elsa - Tel. 0577/920078 Fax 0577/920729 E- 

mail:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT 

Posta certificata: SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.:91025350520 

 
 
 digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
 

VISTA la formale assunzione in bilancio Prot. 0010322 del 22/12/2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 21/12/2022 di adesione al progetto del PNRR. Art. 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

 
VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
 
VISTO in decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 10321 del 
22/12/2022 assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016 
 
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 
disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento) 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 
del Dlgs. 50/2016 assunto con prot. n°0010321 del 022/12/2022 nell’incarico di Responsabile Unico di 
Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 

Il Dirigente Scolastico 
Monica Martinucci 

mailto:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT
mailto:SIIC828001@ISTRUZIONE.IT
mailto:SIIC828001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-02-09T11:15:01+0100
	MONICA MARTINUCCI




